Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида №2 «Родничок»

12.02.2024 г.
О внесении изменений в кодекс профессиональной этики
и служебного поведения работников МБДОУ «Д/с № 2 «Родничок»

ПРИКАЗ
№52

В целях соблюдения действующего законодательства РФ, на основании решения
Общего собрания работников МБДОУ «Д/с № 2 «Родничок» ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привести п.4.2 Кодекса профессиональной этики и служебного поведения работников
МБДОУ · «д/с № 2 «Родничок» в соответствие с требованиями действующего
законодательства путем внесения изменений и изложения в следующей редакции:

П.4.2. Педагогическим работникам запрещается использовать образовательную
деятельность для политической агитации, принуждения обучающихся к принятию
политических, религиозных или иных убеждений либо отказу от них, для разжигания
социальной, расовой, национальной или религиозной розни, для агитации,
пропагандирующей исключительность, превосходство либо неполноценность граждан по
признаку социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой
принадлежности, их отношения к религии, в том числе посредством сообщения
обучающимся недостоверных сведений об исторических, о национальных, религиозных и
культурных традициях народов, а также для побуждения обучающихся к действиям,
противоречащим Конституции Российской Федерации.
2. Методисту Шихалевой С.Е., ответственному за ведение сайта ДОУ, разместить данный
приказ па сайте до 19.02.2024 г.
3. Постниковой А.А. ,делопроизводителю ознакомить с настоящим приказом
ответственных работников под подпись.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: Заведующий4 М.В.Предеипа